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ايَِّاكَ ن عْبدَُُايَِّاكَ  و 
ن سْت ع۪ينَُ 

(Allahım) yalnız sana ibadet ederiz ve yalnız senden yardım dileriz. (D.İ.B. Meali)

Yalnız sana kulluk eder ve yalnız senden yardım dileriz. (M.Esed)

Bu ayette şu hususlar hemen dikkatimizi celp ediyor:

• Birinci, ikinci, üçüncü ve dördüncü ayetlerde yüce Rabbimiz kendini tanıttı.

• Demek ki tanımak, bilmek ve öğrenmek ibadetten önce geliyor. 

• Birinci ayetten buraya gelene kadar hep 3.tekil şahıs kalıbı ile gelirken
burada 2.tekil şahsa dönüştü. Bu durumda şunu anlıyoruz: Kul niyazını, 
munacaatını, yakarışını, talebini Allah’a direk iletiyor. 
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KULLUK

اِيَّاكَ ن عْبدَُُاِيَّاكَ  و 
ن سْت ع۪ينَُ  “Ancak sana Kulluk ederiz, yalnız Senden yardım isteriz” derken

• Kayıtsız ve şartsız itaat edilecek tek otorite Allah’tır cc. Onun dışındaki tüm
otoritelere kayıtlı ve şartlı itaat edilir. Şöylede diyebiliriz: “Allah’tan başkasına
itaat etmek mümkündür ama ibadet etmek söz konusu değildir.“ (Tevilat C.1,S.88)

• Kulluk ederim değil, Kulluk EDERİZ dedirterek yüce Rabbimiz bize
ibadette/kullukta TEVHİDİ, tevhid şuurunu öğretiyor. 

• Yani “Ben” yerine “Biz” zamirini kullanarak hem ibadetlerimizde hemde
sosyal hayatımızda tevhidi esas almalıyız. 
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İBADET / KULLUK NE DEMEK?

1. İbadet / Kulluk itaat etmek, boyun eğmek, kulluk etmek, tevazu göstermek, ilah
edinmek. Bir müslüman hayatın her anında Allah’ın kendisini gördüğü, hep
yanında olduğu bilinci ile yaşamaktır. 

2. Varlıkların kulluk ve itaatle, Allah’a boyun eğmeleri, sevgi ve saygı
göstermeleridir.

ب حَُِ اتَُل هَُتسُ  الْْ رْضَُالسَّبْعَُالسَّمٰو  نَْو  م  و 
انَِْف۪يهِنََّ  ب َِاِلََّْش يْءَ مِنَْو  مْدِهَ۪حَُيسُ  لٰكِنَْبِح  هُمَْ ت فْق هُونَ لَْ و  غ فوُرًال۪يمًاحَ ك انَ اِنَّهَُت سْب۪يح 

Yedi gök, yer ve onların içinde kim varsa O'nu tesbih eder. O'na hamd ederek, tesbih
etmeyen hiç bir şey yoktur. Fakat, siz onların tesbihini anlayamazsınız. Şüphesiz
O, yumuşak davranan ve bağışlayandır. (İsra 17/44, Şaban Piriş Meali)

4



KULLUK / İBADET

İbadetin yada kulluğun tanımını iyice kavramaya çalışalım. Kulluk; kişinin Allah’a
teslimiyetini gösteren beden veya mal ile yapılan davranışlardır. (Tevilat C.1,S.88) 

Ki bunlara aynı zamanda ibadeti Mersume yani Resmedilmiş, 
zamanı miktarı belli olan ibadetlerdir. 

MESELA

Namaz : Ruhi arınmayı sağlar.
Oruç : İnsanın iradesini eğitir. 
Zekat : Sosyal adaletin sağlayıcısıdır
Kurban : Tevhidi ve Sosyal adaleti hedefler. 

Bu ibadetler Temel ibadetlerdir ve maya mesabesindedir. Eğer bunlar gereği gibi ifa
edilirse hayatımızın tamamı ibadete ve mutluluğa dönüşür. 
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İBADETİ ANLAMAK ÖNEMLİ

İbadet; İlahi iradeye uygun düşünce söz ve davranışları yapmak ve huy haline
getirmek ilahi iradeye uymayan söz ve davranışları yapmamak onlardan uzak
durmak ibadettir. 

Allah’a ibadet edin ve ona hiçbir şeyi ortak koşmayın. Ana babaya, akrabaya, 
yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, yanınızdaki arkadaşa, 
yolcuya, elinizin altındakilere iyilik edin. Şüphesiz Allah, kibirlenen ve övünen
kimseleri sevmez. (Nisa 4/36, D.İ.B. Meali)

Allah size ancak ölüyü (leşi), kanı, domuz etini ve Allah'tan başkası adına kesileni
haram kıldı. Her kim bunlardan yemeye mecbur kalırsa, başkasının hakkına
saldırmadan ve haddi aşmadan bir miktar yemesinde günah yoktur. Şüphe yok ki
Allah çokça bağışlayan çokça esirgeyendir. (Bakara 2/173, Diyanet Vakfı Meali)
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